
О передаче государственных долей участия некоторых товариществ с ограниченной 
ответственностью в оплату акций акционерного общества "Фонд национального 
благосостояния "Самрук-Қазына"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2022 года № 1033.
      В соответствии с  статьи 193-1 Гражданского кодекса Республики пунктом 3
Казахстан (Общая часть), ,  статьи 114 и  статьи 187 Закона пунктами 1 3 пунктом 2
Республики Казахстан "О государственном имуществе",  статьи 23 Закона пунктом 1
Республики Казахстан "О Фонде национального благосостояния" Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать государственные доли участия в товариществах с ограниченной 
ответственностью "АЭС Усть-Каменогорская ГЭС" и "АЭС Шульбинская ГЭС" в 
оплату акций акционерного общества "Фонд национального благосостояния "
Самрук-Қазына" при условии получения положительного отраслевого заключения 
уполномоченного органа соответствующей отрасли, согласованного с органами 
национальной безопасности.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан, министерствам энергетики, национальной экономики 
Республики Казахстан совместно с акционерным обществом "Фонд национального 
благосостояния "Самрук-Қазына" (по согласованию) в установленном 
законодательством порядке принять меры, необходимые для реализации настоящего 
постановления.
      3. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

 

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 20 декабря 2022 года № 1033

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и 
государственные доли участия в организациях":



      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности, 
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Восточно-Казахстанская область":
      строки, порядковые номера 165-18, 165-19, исключить.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской 
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования 
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам, 
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Министерству финансов Республики Казахстан":
      строки, порядковые номера 217-17, 217-18, исключить.
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № постановлении
387 "О некоторых вопросах Министерства финансов Республики Казахстан":
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства и его ведомств:перечне
      строки, порядковые номера 6, 7, исключить.
      ______________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


